

A CSERKÉSZET ÖNKÉNTES, POLITIKAMENTES, VALLÁSOS, IFJÚSÁGNEVELŐ MOZGALOM

Idén is megrendezésre került a 681. számú Assisi Szent Ferenc Cserkészcsapat tábora, amely minden érdeklődő számára nyitva állt.

Közel ötvenen töltöttünk együtt egy felejthetetlen hetet nomád körülmények között, hogy egy kicsit kizárhassuk a külvilágot és jobban megismerhessük egymást. A táborozók korcsoportja a kisiskolástól egészen a középiskolásig terjedt. A színes programok közül mindenki megtalálhatta a számára legkedvesebbet. A tábori programok egy keretmese köré épültek, ami ebben az évben a teremtés hét napja volt. 1. nap: világosság és sötétség, 2. nap: égboltozat, alsó és felső vizek szétválasztása, 3. nap: a szárazföld és a növények megteremtése, 4. nap: az égitestek megteremtése, 5. nap: a vízi- és égi állatok teremtése, 6.

nap: a szárazföldi állatok és az ember megteremtése, 7. nap: Isten megszenteli a 7. napot. Estéinket színesítették a tábor-tűzek, ahol mindenki kamatoztathatta a kreativitását, hiszen minden órának a nap témájának megfelelő színdarabbal kellett készülni. Sokat és sokfélet játszottunk, az erdő nyújtotta anyagokból építményeket készítettünk és portyával eljutottunk egészen a kisszékelői strandig. Köszönjük mindazok támogatását, akik felajánlásukkal, munkájukkal illetve kreativitásukkal segítették a tábor létrejöttét.

Bikádi Emese & Tamás Milán



CSALÁDI NAP A KÚRIÁNÁL

A "Pincehelyért" Egyesület szeptember 23-ra, szombatra családi napot szervez a Csehfalvai-kúria udvarára.

Az Egyesület várja csapatok nevezését a különböző versenyekhez.

A nevezés ingyenes, nevezni a könyvtárban, nyitva tartási időben lehet.

A családi nap zárásaként jó idő esetén szabadtéri filmvetítés lesz a kúria udvarán.

Jöjjenek és töltsenek el egy kellemes napot a kúriánál!

SZENT MAGYAROKNAK TISZTA LELKÉT NÉZZED...



Augusztus 20-án van SZENT ISTVÁN, államalapító királyunk ünnepe. Ez egyszerre nemzeti és állami ünnepünk. Az ősi hagyomány szerint érezte közelgő halálát és fiának, Imrének halála után nem látta műve folytatásának földi biztosítékát. Nagyboldogasszony ünnepének vigiliáján (előestéjén) koronáját és általa országát-népét Szűz Máriának oltalmába ajánlotta. Innen származnak Mária ünnepeink sajátos magyar elnevezései: Gyümölcsoltó Boldogasszony (az angyali üdvözlés március 25-én), Sarlós Boldogasszony (Szűz Mária látogatása Erzsébetnél július 2-án), Nagyboldogasszony (Szűz Mária mennybevétele augusztus 15-én), Kisboldogasszony (Szűz Mária születése szeptember 8-án) és (október 8-án) Magyarok Nagyasszonyának ünnepe. A szentek tisztelete fontos számunkra. Egyrészt, mert ők már elérték az emberi élet legfőbb célját, lelkük üdvösségét, tehát példaképeink, másrészt bizalommal kérhetjük hathatós mennyei közbenjárásukat. Szentatyánk, mint Péter apostol utóda "sziklaszilárd bizonyossággal" mondhatja ki - alapos vizsgálat után - valakiről, hogy őt szentnek nevezhetjük.

Sok magyar szentről, mint példaképeinkről és közbenjáróinkról érdemes megemlékeznünk. Szent István király fia, Szent Imre herceg, Szent László királyunk, Árpádházi Szent Erzsébet és Szent Margit, Szent Gellért és Szent Mór püspökök... Sőt mióta újból lehetővé vált közelmúltbeli hőseink boldoggá avatása (a szenttéavatás első foka), tovább bővült, és méltán remélhetjük, hogy még tovább fog bővülni a "névsor"...

Gondoljunk rájuk gyakrabban, és kérjük égi pártfogásukat! Amint ezt egy 1695-ből származó énekünk oly szépen kifejezi:

"Isten, hazánkért térdelünk elődbe.
Rút bűneinket jószágoddal főd be.
Szent magyaroknak tiszta lelkét nézzed,
Érdemét idézzed."

**Simon János
esperes**



Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület
7084 Pincehely
Kossuth u. 81.

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az
Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

FALUNAP 2017

Augusztus 5-én, szombaton került sor a falunap megtartására a Sportpályán.

A kulturális műsor délután 14 órakor kezdődött a rendezvény sátorban. Eközben ugrálóvár, gokart várta a gyerekeket. A bográcsban finom pörköltet illatoztak a délutáni versenyre várva.

Polgármester úr és Gyuricza Anikó köszöntötték a 40 éves szolgálata után nyugdíjba vonult Ács Ferencné és Hegedűsné Mezei Éva óvónőket. Kihirdették a Fotópályázat 2017 nyertes képeit és az idei pálinka verseny díjazottait. A legjobb fotót Kajtár József készítette, a bajnoki pálinka ugyancsak az ő nevéhez kötődik, amely egy 2016-os őszi-barack lett.

A nap folyamán a színpadon köszönthettük a hazai fellépők mellett a környékbeli települések csoportjait, testvértelepülésünk, Perbete mazsorett és néptáncscsoportját, akik nagyon örültek az idelátogatásnak és vidám, jó élményekkel távoztak.

Mellettük szárfellépőként a már nálunk vendégként fellépett Balance Band, Sihell Ferry és Henna, illetve az UFO zenekar és a Sramlikings szórakoztatta a közönséget. Este Herczeg Lajos retró zenével, Herczeg Szilárd és Dj Cloudriver mai disco slágerekkel teremtett nagy bulit.

Úgy gondoljuk, egy jó hangulatú kellemes délutánt tölthetett el az, aki kilátogatott aznap. Aki igazán jól akarta magát érezni, annak biztosan sikerült is.

A szervezőség nevében köszönjük a segítőknak, a támogatóknak, a fellépőknek kivétel nélkül és minden kedves vendégünknek, hogy közreműködtek az idei falunap szervezésében és lebonyolításában.

2018-ban is várunk mindenkit!

Vódlí Bence

TÁJÉKOZTATÁS

Örömmel tudatjuk egyházközségünk tagjaival, hogy a Vidékfejlesztési Program kiírására beadott pályázatunkon a plébánia épületének felújítására 48 967 421 forint támogatást kaptunk.

PROGRAMAJÁNLÓ

November 4-én, a pincehelyi Művelődési Házban az Iregszemcse Térségi Amatőr Társulat (ITAT) tartja előadását.

A társulat az Egy csók és más semmi, kétfelvonásos zenés vígjátékot adja elő.

Jegyvásárlásról és az előadás kezdetéről a községben kihelyezésre kerülő plakátokról tájékozódhatnak.

III. PILLEFESZTIVÁL A MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

Az idei évben harmadik alkalommal került megrendezésre a Pillefesztivál a Művelődési Házban.

A Pillefesztiválnak 2017. augusztus 26-án a Művelődési Ház adott otthont. A rendezvényt Ribányi József, a Tolna Megyei Önkormányzatok Közgyűlésének alelnöke, Fekete Gábor, Pincehely polgármestere és Simon János esperes nyitotta meg.

Alelnök Úr elmondta, hogy szinte hazajár erre a rendezvényre, mivel a születéskor, három évvel ezelőtt, az első fesztiválon is megnyitóbeszédet mondhatott: "Nagyon örülök ennek a rendezvénynek, hiszen pontosan ezekre a dolgokra van szükség, hogy elővegyük azokat az értékeinket, megmutassuk azokat az értékeinket a fiataloknak, amik tényleg Tolna megyére, tényleg Tamási térségre, tényleg Pincehelyre jellemzőek" - folytatta. "Maga a Pillefesztivál erről szól, hiszen a leírások szerint régen, ezelőtt 100 évvel a vásárokbán már meg lehetett mondani, hogy ki honnan jött, melyik faluból, arról, hogy milyen pillét viselt, s ez a fejdísz elárulta azt, melyik családhoz, melyik faluhoz tartozik. Ezek az értékek azt hiszem olyanok, amelyekre a mai napig büszkék lehetünk és ezeket az értékeket kell, hogy vigyük tovább. Én sok erőt és kitartást kívánok a szervezőknek, hiszen ahogyan hallottam már több, mint egy hónapja foglalkoznak

ezzel az egészszel."

Fekete Gábor polgármester hozzátette, a "Pincehelyért" Egyesület nagy szervezőmunkájának köszönhető ez, a minden évben megrendezésre kerülő fesztivál: "Kívülről nem annyira látszik, hogy ebben mekkora munka van, nem is önmagában abban, hogy felállították a kép- és a régi népviseleteket bemutató kiállítást, hanem abban van az igazán nagy erő és háttér-munka, amit a "Pincehelyért" Egyesület elvégzett, hogy ezeket a pilléket, népviseleti ruhákat felkutatta. Tudom, hogy Kuvik Istvánné mennyit járta a falut, illetve a környékbéli falvakat és kereste meg az idősebb korosztályt, hogy kinek van még a szekrény alján eldugva egy-egy pille, vagy egy olyan rokolya, vagy éppen egy olyan szoknya, amit itt meg lehetne mutatni."

A megnyitót követően helyi és környékbéli hagyományőrző csoportok vették birtokba a színpadot. Fellépett a Szakcsi Népdalkör, a Mözsi Nemzetiségi Kórus, az Ozorai Színkör, a pincehelyi Eszterlánc Néptánc- és Citeracsoport, a pincehelyi férfikar, a pincehelyi Vörösmarty Mihály Nyugdíjas Klub, a Rozmaring Néptánc csoport, a

FELHÍVÁS!

A "Pincehelyért" Egyesület képeskönyv megjelentetését tervezi községünkről. A könyvben régi fényképek kapnának helyet. Kérünk mindenkit, akik régi fényképekkel rendelkeznek és segítenék képeik felajánlásával a könyv elkészítését, jelentkezzenek Vódlí Bencénél a könyvtárban, vagy a szerkesztőség e-mail címén.

A fényképeket digitalizálás után visszajuttatjuk tulajdonosának.

Köszönjük!

Pincehelyi Hagyományörző Citeracsoport, valamint Bognár Cecil, aki Schneider Henrik kíséretével sárközi dalcsokrot adott elő, majd tárogatón kuruc nótákat játszott.

A Pillefesztiválon minden évben egy-egy község népviseletét mutathatja be, az idei évben Koppányszántó és Nagykónyi mutatkozhatott be.

A Művelődési Házban a rendezvény ideje alatt gobelin kiállítást, valamint a mőzsi népviseletet lehetett megtekinteni, míg a Művelődési Ház előtt kézműves kiállítás és vásár volt.

Köszönjük a finom süteményeket, segítséget a díszítésben és a takarításban, valamint köszönjük a rendezvény létrejöttéhez nyújtott támogatást.

Támogatóink voltak: Pincehely Nagyközség Önkormányzata, Tamási Rádió, Tolna Megyei Népújság, Juhász Imre, Dobos Attila (CBA), Csécsi Viktória (Frézia Virágbolt), Mindenszki Istvánné, Csomor Józsefné, Kis Józsefné, Kuvik Istvánné, Puklics Györgyné, Oszkó Jánosné, Balaskó Lajosné, Tóth Mihályné, Vidéki Ízek.

“Pincehelyért” Egyesület

SZÜRETI FELVONULÁS

Kedves érdeklődők!

Pincehelyen idén szeptember 30-án tartjuk a hagyományos szüreti felvonulásunkat.

Az első megbeszélést szeptember 8-án pénteken 19 órakor tartjuk a könyvtárban, a másodikat szeptember 22-én, ugyancsak 19 órakor.

Szeretnénk, ha mindenki, aki teheti és be szeretne öltözni legalább az egyik megbeszélésen személyesen megjelenne és feliratkozna, hogy tudjuk, hány főre számíthatunk a menetben, illetve a vacsoránál.

A felvonulás után 20 órakor kezdődik a szüreti bál, ahol a Roll-ex zenekar szolgáltatja a muzsikát.

Minden érdeklődőt várunk a felvonulás alatt a megállóknál és az esti bálba egyaránt!

Rendezőség

CÉLKERESZTBEN A POLGÁRMESTER

A község négy pontjára helyeztünk ki kérdésgyűjtő ládákat (Gabi Vegyeskereskedés, Katona Józsefné Vegyesboltja, Pincehelyi Festék-Barkács Bolt, Coop ABC) amelybe vártuk a lakosság észrevételeit.

Sajnos az elmúlt két hónapban a kérdésgyűjtő ládába érdemi megkeresés nem érkezett, ezért szerkesztőségünk úgy döntött, átmenetileg, szeptember 11-én a ládákat beszedi.

Akinek esetleg még kérdése lenne Polgármester Úrhoz az szeptember 10-ig a ládákból elhelyezheti azt.

MEGÚJUL A CSEHFALVAY-KÚRIA

Vidékfejlesztési támogatással felújításra kerül a Csehfalvay család görbői kúriája, Vörösmarty Mihály egykori lakhelye, ahol elkezdte írni Zalán futása című művét.

A tavalyi évben nyújtotta be önkormányzatunk azt a vidékfejlesztési pályázatot, amely a településképet meghatározó épületek külső rekonstrukciója nevet viseli. A beadást számos munkát előzte meg, sokan dolgoztak a pályázat sikerességén. Mivel az épületről hiteles, valóságnak megfelelő tervvel nem rendelkezünk, ezért fel kellett mérni az épületet és csak ezt követően lehetett elkészíttetni a tervrajzokat, és energetikai tanúsítványokat, melyek már kötelező tartalmi elemei egy ilyen pályázatnak. Sokáig nem kaptunk értesítést az eredményről, de amikor az MVH szakemberi helyszíni ellenőrzést folytattak le, már bizakodtunk a sikerességben.

A külső felújítás keretében új cserépfedést kap az épület, valamint az energetikai fejlesztések során a homlokzat, a lábazat és a födém is szigetelve lesz, új fa nyílászárók kerülnek beépítésre, a fűtési rendszer a régi egyedi fafűtéses kályhák helyett levegő vizes hőszivattyús, radiátoros fűtésre lesz cserélve. A hőszivattyús rendszer, és az épület teljes energiaigényét a földre telepítendő napelemes rendszerrel kívánjuk biztosítani. A támogatásból cserélve lesz az épület teljes ivóvízvezeték rendszere, és új szennyvízhálózat is kiépítésre kerül.

A támogatói döntés 27 forint híján 50 millió forintról érkezett meg augusztus hónapban (tehát a pályázható maximális összeget sikerült elnyernünk), melyhez a képviselőtestület egyhangú szavazattal rendelkezett a szükséges 5% önerő biztosításáról.

Rendkívül örülünk a sikernek, mivel a műemlék jellegű épületen már hosszú-hosszú évek óta jelentős felújítást források hiányában nem tudtunk végezni.

A "Pincehelyért" Egyesülettel beadott MOL Zöldövezet pályázaton nyert összegből 622.299 Ft-ot tudtunk költeni a kúria parkjára, ahová az őshonos növényeken kívül kerti padokat, és kemencét is építettünk, melyben a falu szakemberei és apraja-nagyja is önkéntesen részt vett.

Fontosnak tartjuk a helyi értékek megőrzését, ezért a nyáron szintén önkéntes alapon, helyi vállalkozók és önkormányzati segítséggel mentettük meg, támasztottuk alá a Vörösmarty fajaként elhíresült, helyi védettséget élvező erdei fenyőt.

Célunk, hogy az épületben folyamatosan látogatható múzeumot, illetve húsz férőhelyes szállást tudjunk kialakítani. Ezzel is növelni kívánjuk a nyári képzőművészeti táborok színvonalát, és helyi turisztikai értékek minőségét.

Ezúton is köszönöm szépen mindenkinek, aki bármilyen módon hozzájárult a nyertes pályázat előkészítéséhez, és a MOL Zöldövezet programban megvalósult értékek megteremtéséhez. Fontos lépcső ez településünk életében, hiszen akinek nincs múltja, annak nincsen jövője sem.

Bízunk benne, hogy a közbeszerzés sikeresen lezajlik, és a kivitelezési munkálatok is hamarosan megkezdődhetnek.

Fekete Gábor
polgármester

LABDARÚGÁS: A MEGYEI II. OSZTÁLYBAN FOLYTATÓDNAK A KÜZDELMEK

A Pincehelyi ATE labdarúgócsapata a 2017/2018-as szezont a megyei II. osztályban kezdte meg.

A tavalyi évben szerveződött labdarúgócsapat a 2016/2017-es bajnokságban a megyei III. osztály Nyugati csoportjában a második helyen zárt és az új szezont már a megyei II. osztályban kezdte meg.

A II. osztályban U19-es csapatot is ki kell állítani, ez pedig komoly feladatot rótt az egyesületre, azonban sikerült az akadályt sikerrel venni. A fiatalok felkészítését Zajtai Gábor vállalta fel, a felnőttcsapat edzője Tulok Lajos maradt.

Több játékos azonban távozott a csapatból, de új játékosokat is sikerült leigazolni.

Távozók: Herr Norbert (Tamási 2009 FC), Teszler Roland (Tamási 2009 FC), Tisza Álmos (Hőgyész SCE), Schwáb Dávid (Iregszemcsei SE), Baranyai Patrik (Iregszemcsei SE), Sztojka Dávid (Gyöngyös KSE), Goman Dániel (Gyöngyös KSE), Gábor Péter (Regölyi SE).

Érkezők: Kotroczó Róbert (Koppányvölgye FC), Dobos József (Tolnanémedi KSC), Turós Szilárd (Tolnanémedi KSC), Wisberger István (Pálfai SE), Mudris Norman (Iregszemcsei SE), Juhász Viktor (Dunakömlődi SE), Sandó Szilárd (Simontornya TC'22).

A felnőttcsapat őszi mérkőzései:
Dunakömlőd - Pincehely 0:1
Pincehely - Sióagárd 1:2
Szekszárd II - Pincehely 8:1

További mérkőzések szeptemberben:

szeptember 2.,
16.30 óra: Pincehely - Gerjen
szeptember 10.,
16.00 óra: Fadd - Pincehely
szeptember 17.,
16.00 óra: Pincehely - Bonyhád-Börzsöny
szeptember 23.,
15.30 óra: Mórágypincehely

Az U19-es mérkőzések két órával a felnőtt mérkőzést megelőzően kezdődnek.

Az U19-es csapat őszi mérkőzései:

Dunakömlőd - Pincehely 13:0
Pincehely - Sióagárd 0:8

A megyei II. osztály állása három forduló után:

	Gy	D	V	Rg-Kg	P
1. Szekszárd II.	3	0	0	13-2	9
2. B.Börzsöny	2	1	0	9-5	7
3. Madocsa	2	1	0	6-3	7
4. Aparhant	2	0	0	6-3	6
5. Kaposszekcső	2	0	1	4-3	6
6. Dunakömlőd	1	1	1	6-3	4
7. Mórágypincehely	1	1	0	6-3	4
8. Sióagárd	1	1	1	3-3	4
9. Bölcske	1	0	2	7-6	3
10. Fadd	1	0	1	4-5	3
11. Gerjen	1	0	2	3-6	3
12. Pincehely	1	0	2	3-10	3
13. Bátaapáti	0	1	2	6-9	1
14. Gyöngyös	0	1	1	4-8	1
15. Kisdorog	0	1	2	2-6	1
16. Simontornya	0	0	3	2-9	0

Jelmagyarázat:

Gy - Győzelmek száma; D - Döntelenek száma; V - Vereségek száma; Rg - Rúgott gólok;
Kg - Kapott gólok; P - Pontszám

EZÚTON ÉRTESÍTJÜK ÖNÖKET, HOGY A SMAN KFT. MEGKEZDTE TEVÉKENYSÉGÉT PINCEHELYEN!

Fő foglalkozási területünk:

Épület szerkezeti lakatos munkák
(kapuk, kerítések, rácsok felmérése, gyártása, be- és felszerelése)

Zárak javítása, cseréje

Hegesztési eljárással javítható, készíthető megbízások elvégzése

Kérjük, hívjon minket bizalommal, hogy segíthessünk.

Lencz Attila: 06/70-779-65-69

Marx Tamás: 06/70-885-51-85

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!



UNIX autóalkatrészek 20.000 forint
feletti vásárlásánál 27% kedvezményt
biztosítunk!

Növényvédőszeres óriási
választékban kaphatók!

Befőttes üvegek széles választékban,
minden méretben kaphatók.

Savanyúság eltevéséhez műanyag
edények nagy választékban kaphatók.

Elérhetőségünk:
Pincehely, Kinizsi tér 3.
06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések
feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés
(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft
minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm)	800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm)	1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm)	3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig
kérjük leadni a könyvtárban Vódlí
Bencénél. Köszönjük.